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1. helyezést ért el: Herczeg Viktória, témavezetője: Héderné Dr. Berta Edina,
2. helyezést ért el: Gulyás Judit, témavezetői: Tóth Renáta és Kovács-Biró Edit,
2. helyezést ért el: Tatár Barbara Bianka, témavezetői: Dr. Domján Andrea és Szűcs
Mónika,
2. helyezést értek el: Nagy Kamilla (SZAOK) és Nikki Sahebjamee (ETSZK), témavezetőik:
Dr. habil. Nagy Edit és Dr. Tuboly Gábor
Különdíjat kapott (OTDT helyezésnek minősül): Theodore Waltgins, témavezetője: Kovács-
Biró Edit,
Különdíjat kaptak (MESZK különdíj): Németh Csenge és Molnár Beáta, témavezetőjük: Dr.
Finta Regina.

 2023. április 19. és 21. között rendezték meg a XXXVI. OTDK Orvos- és Egészségtudományi
Szekciójának fordulóit. A háromnapos konferencia során 547 előadás hangzott el, és a
Karunkat képviselő 11 nevezésből az alábbi eredmények születtek:

  Ezúton szeretnék a kari TDT nevében gratulálni minden hallgatónak és témavezetőiknek! 
Látható, hogy a nevezett hallgatók igen magas arányban értek el díjat, jutalmat a
Konferencián. Karunkat a zsűriben elnökként és tagként az alábbi kollégák képviselték: Dr.
Lobanov-Budai Éva, Dr. Finta Regina, Dr. Szatmári Angelika, Dr. Tobak Orsolya, Dr. Nagy-Grócz
Gábor. A zsűriben végzett munkájukat a kari TDT nevében köszönöm nekik is!

Beszámoló a XXXVI. OTDK Orvos- és
Egészségtudományi Szekciójáról
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 Szeretném bátorítani a
kollégákat, hogy továbbra is
biztassák a hallgatókat a TDK-ba
való bekapcsolódásra. A 37.
OTDK-t 2025. áprilisában a Pécsi
Tudományegyetem szervezi. A
soron következő OTDK-ra az idei
és a jövő évi helyi TDK-n
továbbjutó hallgatók szereznek
kvalifikációt. 

 
Nagy-Grócz Gábor

kari TDT elnök
Fotó: Semmelweis Egyetem

https://halasmedia.hu/rovatok/kozelet/felsooktatasi-bemutato-a-biboban
https://www.facebook.com/semmelweisegyetem


  A Szegedi Tudományegyetem 2023. április 22-én, egy szombati napon tartotta meg az I.
Pontgyűjtő Partyját a Dugonics téren. A rendezvény célja, hogy a fakultáció-választás előtt
álló középiskolásokat is megszólítsa, segítsen nekik a továbbtanulási döntések
meghozatalában és a felvételihez szükséges intézményi pontok gyűjtésében.
  Az érdeklődők az előzetes regisztrációt követően egyéni konzultációt is kérhettek a
Tanulmányi és Oktatásszervezési Iroda munkatársaitól, ahol Tulipán Tünde és Terhes Enikő
képviselték Karunkat. A téren felállított sátrakban csoportosan is tájékozódhattak a diákok a
felvételi követelményekről, a képzésekről és az egyetemi életről; az ETSZK standjánál Dr.
Grezsa-Szabó Katalin és Csányiné Dr. Fejes Tekla segítette a tájékozódni vágyókat két hallgatónk,
Hordós Vivien és Kasnya Dorina közreműködésével.
  A Dugonics téren felállított színpadon a karok számára 20 perces műsoridőt biztosítottak,
amelyben zenés produkciók, minielőadások és szakos bemutatók előadására nyílt lehetőség.
Bakó Pál és Tobak Orsolya szervezésében az Ápolási Tanszék és a Preventív Egészségügyi
Gondozás Tanszék összefogásával egy zenés pantomimjátékot adtunk elő, amelyben az
ápolói és védőnői szakmák fontosságát jelenítettük meg a mindennapokban.
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Gyűjtsük együtt a felvételi pontokat!



  Az idei Szakmai hét nevű programsorozatra a Fizioterápiás Tanszék, az Ápolási Tanszék, a
Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék, a Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék és a
kari könyvtár több mint 30 programmal készült, a külső előadók meghívásával tartott
előadásokon kívül versenyeken, kóstolókon, sporteseményeken és kerekasztal-beszélgetéseken
is részt vehettek hallgatóink. 
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Szakmai hét - újratöltve!



  Hosszú idő után ismét személyes jelenléttel tarthattuk meg januári nyílt napunkat, ezúttal a
József Attila Tanulmányi és Információs Központ biztosított helyszínt a rendezvénynek. Az 
 előadóteremben óránként egymást váltó képzési tájékoztatókba pillanthattak be az érdeklődő
diákok és szülők, a szünetekben pedig a tanszékek/szakcsoportok standjainál volt lehetőség az
ismerkedésre és a beszélgetésre.

Az Apák: szeretetreméltók vagy szemétre valók című pódiumbeszélgetés podcast formájában
az apAkt oldalára is felkerül.
Külföldi hallgatóink portói vendégelőadóink három előadásán, valamint a Nemzetközi
kultúra napja rendezvényen vettek részt, ez utóbbin saját nemzeti ételeiket készítették el,
amiből szabadon kóstolhattak a Kar magyar hallgatói is. A hazai ízek kedvelőinek egy nagy
adag gulyásleves is készült.
A legtöbb regisztrációhoz kötött programunk betelt; művészetterápiára,
irodalomterápiára, kínai-koreai teaszertartásra, jógára, önvédelmi oktatásra és
anyajegyszűrésre jelentkezhettek előzetesen hallgatóink.
Előadás vagy kerekasztal-beszélgetés formájában számos különleges emberi életútba
betekintést nyertünk; Mester Vilmos a látássérültek világába vezetett be minket, a
Retropajzs Egyesület jóvoltából egy HIV-vel élő anyuka nem mindennapi történetét
ismerhettük meg, Farkas-Mágori Csilla pedig a rákkal való küzdelméről mesélt
hallgatóságának, valamint speciális nevelési igényű gyermekeket gondozó édesanyák és egy
autista felnőtt mindennapjaiba is bepillanthattunk.

Pár érdekesség a programokról:

Köszönjük a jobbnál jobb ötleteket, a szervezést és az aktivitást minden kollégának!
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  Tudományos Bizottság idén is sikerrel rendezte meg április 26-án délután a hagyományos Dr.
Szél Éva Emléknapot, mely a tavalyi évhez hasonlóan idén is a Szakmai hét keretein belül
valósult meg. A rendezvényen sok érdeklődő jelent meg, ami reméljük, a jövőben is folytatódik.
Az Emléknap előadásai a következők voltak:

Jánk Barbara Éva IV. évf. védőnő hallgató: Étkezési attitűdök fiatal felnőttek körében
(Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék, témavezető: Masa Andrea)

Gibert Fanni, IV. évf. dentálhigiénikus hallgató: A fogazat esztétikai állapota és az önértékelés
közötti összefüggés vizsgálata a serdülők körében (Egészségmagatartás és -fejlesztés
Szakcsoport, témavezető: Tóth Renáta)

Rácz Viktória Fruzsina, III. évf. ápoló hallgató: A kényszerbetegség hatása a szenzorosan
irányított asszociációs tanulási folyamatokra gyerekeknél (Egészségtudományi és
Egészségügyi Menedzsment Tanszék, témavezető: Dr. Nagyné Dr. Eördegh Gabriella)

Dr. Hegedűsné Demeter Zsuzsanna, szociálpolitika MA: Hazai unikum a szociális ágazatban -
avagy a tanoda integrálódása a gyermekvédelmi rendszerbe (Szociális Munka és
Szociálpolitika Tanszék, témavezető: Dr. Nagy Terézia)

Pribus Nikolett, IV. évf. ápoló hallgató: Nozokomiális infekciók előfordulásának felmérése, a
megelőzés lehetőségei, az ápolói magatartás szerepe (Ápolási Tanszék, témavezető: Bakó Pál)
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Dr. Szél Éva Emléknap

Donkó Csenge, III. évf. és Thüringer
Franciska III. évf. gyógytornász hallgató:
Többet egy csapásra a fizioterápiában,
avagy mire jó a Nordic Hamstring és
fordított verziója (Fizioterápiás Tanszék,
témavezetők: Kasza Blanka Bernadett és Dr.
Domján Andrea Ágnes)

Dr. Nagyné Dr. Eördegh Gabriella
a Tudományos Bizottság elnöke
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IV. Kari ÚNKP Konferencia
  2023. május 10-én sikeresen lezajlott Karunkon az immár hagyománynak számító IV. Kari
ÚNKP Konferencia, melyen ÚNKP ösztöndíjasaink mutatták be röviden tudományos
eredményeiket. Az érdeklődő résztvevők a következő előadásokat hallgathatták meg:

Dr. Körtési Tamás, PhD (Posztdoktori Kutatói Ösztöndíj): A migrén patomechanizmusának
vizsgálata proteomikai, metabolomikai és genomikai megközelítéssel (Egészségtudományi és
Egészségügyi Menedzsment Tanszék)

Sándorné Dinnyés Katalin Julianna, IV. éves doktorandusz hallgató (Doktorvárományos
Ösztöndíj): Egyetemi hallgatók egészségmagatartásának és egészség-értékének kapcsolata
(Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék, Pécsi Tudományegyetem "Oktatás és Társadalom"
Neveléstudományi Doktori Iskola; Témavezető: Dr. habil. Pusztafalvi Henriette)

Gulyás Judit, IV. éves dentálhigiénikus hallgató: A COVID-19 hosszútávú hatásainak vizsgálata
az ETSZK hallgatóinak tanulmányaira és mentális egészségére (Témavezető: Tóth Renáta,
Egészségmagatartás és -fejlesztés Szakcsoport)

Kaliszky Lilla, IV. éves gyógytornász hallgató: Rövid relaxáló légzés hatása a poszturális
kontrollra és a szívfrekvencia variabilitásra (Témavezető: Dr. habil. Nagy Edit, Fizioterápiás
Tanszék)
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Nagy Kristóf, IV. éves ápoló hallgató: A sclerosis multiplex és a Covid-19 kapcsolata a
magyarországi betegek körében (Témavezető: Dr. Nagy-Grócz Gábor, Egészségtudományi és
Egészségügyi Menedzsment Tanszék)

Németh Csenge, Molnár Beáta, IV. éves gyógytornász hallgatók: Helyes ülés vagy rendszeres
torna? Hétköznapi módszerek a derékfájdalom enyhítésére (Témavezető: Dr. Finta Regina,
Fizioterápiás Tanszék)

Tatár Barbara Bianka, fizioterápia MSc, végzett hallgató: Gyógytornász – fizioterapeuták
differenciáldiagnosztikai ismereteinek, a figyelmeztető tünetek és jelek felismerésének
felmérése (Témavezető: Dr. Domján Andrea, Fizioterápiás Tanszék)

Trisz Tamara, IV. éves gyógytornász hallgató: Egy új, megfigyelésen alapuló statikus
egyensúlyt mérő módszer érzékenységének vizsgálata (Témavezető: Dr. habil. Nagy Edit,
Fizioterápiás Tanszék)

Dr. Nagyné Dr. Eördegh Gabriella
Kari ÚNKP koordinátor

Kovács Zita, III. éves gyógytornász hallgató: A nonspecifikus
nyaki illetve derékfájdalom és a funkcionális mozgásminta
szűrés eredményeinek összefüggései fiatal felnőttek körében
(Témavezető: Dr. Domján Andrea, Fizioterápiás Tanszék)



  Karunk ebben az évben is kezdeményezte a Szegedi Állami Védőnőképző Iskolában 50, 60, 65,
70, 75 éve végzett védőnők részére jubileum alkalmából a díszoklevél átadását. Az ünnepélyes
átadóra június első napján került sor, ahol három vas, négy gyémánt és harminchárom
arany díszoklevelet vettek át egykori védőnő hallgatóink.

 Dr. Tobak Orsolya tanszékvezető asszony egy rövid kvízjátékkal segítette előhívni a régi
emlékeket, majd a védőnőképzés múltját bemutató előadását követően vendégeink kísérőikkel
körbejárták a Kar főépületét szemrevételezve az elmúlt évek változásait. Az ebédlőben
frissítővel és harapnivalóval vártuk őket, ahol kötetlenül folytathatták a beszélgetést. 

  Köszönjük a Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszéknek, a Titkárságnak és a rendezvény
sikeréhez hozzájáruló minden kollégának a színvonalas szervezőmunkát! 

Díszoklevél-átadó ünnepség
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Az engedélyezett képzési portfólió exponenciális növekedése: 7         26
Hallgatói létszámnövekedés: 1020 fő        1388 fő (27%)
Hallgatói kiválóság a HVG rangsorban: 2/7
Coospace színtérinformációk feltöltése: 61%        85%
TDK előadások száma: 4 hallgató         20 hallgató
Hallgatói kérelmek Modulo-felületen történő kezelése
PR - és marketing tevékenység bővülése: a hagyományos roadshow-k mellett PPC
kampány, TikTok csatorna, Instagram oldal, Alumni videók, külföldi középiskolák
felkeresése
Oktatói és adminisztratív mobilitások a EUGLOH partnerekkel
Intensive school - Why should I know about metabolic syndrome? – An adapted physical activity
for patients with metabolic syndrome 
A kollégiumok leválásának menedzselése 

  2023. június 7-én a szokásos félévzáró Kari Értekezlet mellett a dékáni vezetés lezárta az
elmúlt hat évet. Bemutatták a 2017-tól 2023-ig tartó időszak legfontosabb eredményeit és a
további szükséges fejlesztésekről is említést tettek. A legkiemelkedőbb eredmények közül az
alábbiak említhetők meg felsorolásszerűen:

 

Vezetői beszámoló és búcsúzás

Dékáni Hivatal

9.



A COVID-19 menedzselése
Folyamatos bevételnövekedés, így a beszerzések, felújítások ~ 235 millió Ft értékben
valósultak meg. Ezek fedezete nem pályázati forrásból volt, hanem saját bevételből.
Prevenciós és Rehabilitációs Egység engedélyeztetése, első ütem finanszírozásának
biztosítása, a tervezés megkezdése 
Kari Hírmondó bevezetése
Oktatói teljesítményértékelési rendszer kialakítása és működtetése már 5. éve
Ügyviteli munkatársak teljesítményértékelése  2. éve
Életvezetési Tanácsadó szolgáltatás működtetése

 

A Kari Tanács elfogadta a dékáni beszámolót, majd az ebédlőben elköltött közös pizzázással és
tortával búcsúztunk a dékáni vezetéstől. 
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  A fenti néven indult Karunk csapata az Alma Mater Weekend június 10-ei főzőversenyén, ahol
Mező Judit és férje, Sándor vezetésével egy gulyáslevessel pályáztunk az Arany Fakanál díjra.
Noha a díjat nem nekünk ítélte a zsűri, nagy dicséret és vastaps illeti a szakácsot, ráadásul a
kollégák a terítés során is kitettek magukért, mivel a helyszínen kiderült, hogy a pontozásban
ez is felmerül szempontként.

 Juditék mellett hat kolléga – egyedül vagy a családtagok támogatásával - segített az
előkészületek során, később további három munkatárs is csatlakozott gyerekeikkel a
gulyásleves elfogyasztásához.

  Az ebédet követően egy előre nem tervezett megmérettetés várt a csapatra, a résztvevő
karokat egy kötélhúzó versenyre is kihívták. 

A főző- és kötélhúzó csapat tagjai: 
 Bánhidi-Ferger Bernadett
 Erdélyiné Oláh Mónika és férje
 Dr. Grezsa-Szabó Katalin
 Kácsor Norbert
 Kisföldi Diána
 Kiss Brigitta
 Mező Judit és férje
 Dr. Nagy-Grócz Gábor
 Olaszi-Farkas Katalin

 

Egészségmesterek - "Vénásan is beadhatjuk"
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 A nap tanulsága, hogy kellemes
élmény volt kötetlen környezetben
egy kicsit jobban megismerni
egymást, valamint hogy a
gasztronómia sokkal inkább az
erősségünk, mint a kötélhúzás.

Fotó: uniszegedalumni.com

https://www.facebook.com/JuniorAchievementMagyarorszag
https://uniszegedalumni.com/feed


  Június 13-án és 14-én Karunk
kiállítóként részt vett a II.
Tanévzáró Jamboreen, melyet a
Junior Achievement Magyarország
szervezett az IH Rendezvény-
központban. Általános és
középiskolás diákok látogattak
el az eseményre, a program célja,
hogy játékos formában
megismerkedjenek a felkért
intézményekkel. 22 kiállító jelent
meg, összesen 10 pecsétet 
 szükséges volt összegyűjteniük a
diákoknak a sorsoláshoz. A
standunknál pár kérdésre kellett
választ adniuk laminált képes
kártyák kiválasztásával, a kérdések
arra irányultak, hogy hol található
a Karunk, mivel foglalkozunk,
milyen képzéseink vannak. 

1. nap – a standunknál megforduló
résztvevők száma: 45-50 fő
2. nap – a standunknál megforduló
résztvevők száma: 180-190 fő

 A SZTE képviseletében a Junior
Akadémia, a Karrier Iroda és a GTK
jelent meg kiállítóként az
eseményen.

Tanévzáró Jamboree
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Fotó: Junior Achievement Magyarország

https://www.facebook.com/JuniorAchievementMagyarorszag


Kari mentorprogram hírei
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Mentorklubok

  A II. félévben új kezdeményezésként vezettük be a Mentorklubot, melyen egy játékos
bevezető kör után kötetlenül beszélgethettek a hallgatók az aktuális kérdésekről,
problémákról, örömökről és élményekről. A résztvevők kiszakadtak kicsit a mindennapok
körforgásából, megismerkedtek más évfolyamos hallgatókkal, és feltöltődve vágtak neki a hét
többi részének. Tervünk az, hogy a következő tanévben is rendszeresítjük a Mentorklubot,
különböző tematika szerint felépítve a kínált programokat. 



  A tavaszi félévben 11 hallgató teljesítette sikeresen a kari mentorképzést a „Hallgatói
mentorálás 1. gyak.” nevű SZV kurzus keretében. A képzés során a résztvevők megismerték a
hatékony kommunikáció és a segítő beszélgetés módját; a mentortevékenység célját és
módszereit; részt vettek egy önismereti irodalmi foglalkozáson; fejlesztették az
időmenedzsment és stresszkezelési technikáikat, és alaposan megismerték a különböző
egyetemi, kari szabályzatokat és digitális tanulmányi felületeket. A szenior mentorhallgatókhoz
kapcsolódva felkészülve várják a gólyákat augusztustól, hogy átvezessék őket egyetemi
tanulmányaik első, rögös heteiben, hónapjaiban. 
 A mentorképzés oktatói voltak: Olaszi-Farkas Katalin (kari könyvtáros, fejlesztő
irodalomterapeuta), Tóth Erika (mesteroktató, Egészségmagatartás és -fejlesztés Szakcsoport)
és Domonkos Norbert (tanársegéd, Ápolási Tanszék).
 A képzést és a mentorprogramot koordinálja: Dr. Joó Gabriella (főiskolai docens,
egészségfejlesztő mentálhigiénikus, Egészségtudományi és Egészségügyi Menedzsment
Tanszék).

További részletek a honlapon: https://etszk.u-szeged.hu/hallgatoknak/mentorprogram
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Mentorképzés

https://etszk.u-szeged.hu/hallgatoknak/mentorprogram


II. ETSZK Quiz 
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  2023. április 25-én tartottuk meg a II. ETSZK Quiz játékot a mentorhallgatók szervezésében. A
játékra 6 csapatban, 30 hallgató jelentkezett. A játékosok különböző területeken mérhették
össze tudásukat: volt dal- és filmrészlet felismerés, szegedi látványosságok, „Ki vagyok én?” és
Bingó játék is. Izgalmas és szórakoztató délutánra sikeredett, aki most lemaradt, ne aggódjon,
jövőre is lesz kvízest!  

  A program szervezői és lebonyolítói Csengei Borbála, Kovács Boglárka, Sallai Pálma és Papp
Máté Levente (II. éves gyógytornászhallgató) mentorok voltak. 

II. ETSZK Quiz 

ETSZK Hallgatóiért Alapítvány hírei
  A tavaszi félévben került kiírásra az Alapítvány szociális ösztöndíj pályázata. Azon hallgatók
pályázhattak idén, akik vagy elvált szülők gyermekei, akiket egyedül nevel valamelyik szülőjük,
vagy tartós/súlyos betegséggel élnek.
  A kiírásra 26 érvényes pályázat érkezett, melyet az Alapítvány Kuratóriuma elbírált és
összesen 300.000 Ft keretösszegben támogatott. 
 Az adóbevallási időszak lezártával ezúton is köszönjük az 1%-os felajánlásokat
támogatóinknak! Az Alapítvány történetéről és tevékenységéről további részleteket itt olvashat:
http://www.hal.etszk.u-szeged.hu/ 

http://www.hal.etszk.u-szeged.hu/
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  AZ ETSZK Kari Tanácsa és dékáni vezetése a kari HÖK támogatásával az alábbi
kitüntető címeket adományozta, melyek átadására a 2022/2023-as tanévet lezáró
egyetemi humánpolitikai, illetve kari oklevélátadó ünnepségen kerül sor.

Dr. Zentay Attila címzetes főiskolai docens kitüntető címben részesül.
  Dr. Zentay Attila István 1988 óta vesz részt az Országos Mentőszolgálat munkájában, de Alma
Materével, a Szegedi Tudományegyetemmel folyamatos munkakapcsolatban maradt. Az
Országos Mentőszolgálatnál karrierje során mentőtisztként és mentőorvosként,
mentőállomás vezető főorvosként majd megyei vezető főorvosként is dolgozott, jelenleg a 
 Dél-alföldi Regionális Mentőszervezet regionális igazgatója. 2018 óta óraadóként oktat az
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar kiterjesztett hatáskörű ápoló mesterképzésében.
  Oktatói munkája során nagy hangsúlyt fektet a prehospitalis elméleti és gyakorlati ismeretek
és készségek átadására, fontosságuk hangsúlyozására, annak érdekében, hogy a betegek
ellátása már az első pillanattól kezdve a nemzetközi és hazai ajánlásoknak megfelelően, a
további terápia alapjául szolgálhasson.

Díjak, kitüntetések - 2022/23

Dr. Tobak Orsolya főiskolai docens, a Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék vezetője
Dr. Szél Éva díjban részesül.
 Dr. Tobak Orsolya 2005 óta dolgozik az ETSZK-n oktatóként, 2013 óta szakcsoport-, majd
tanszékvezetőként. Fő oktatási területét védőnői módszertani tárgyak képezik,
gyógypedagógiai végzettsége révén egészségpedagógiai, gyógypedagógiai tárgyakat is oktat
ápoló, gyógytornász és védőnő szakos hallgatóknak. A védőnő képzés gyakorlati jellegéből és
személyes elhivatottságából is adódóan törekszik a hallgatókkal személyes kapcsolatok
kialakítására. Hozzájárulva a képzések színvonalának emeléséhez, országos szakmai
fórumokon képviselte a Kart az okleveles szakvédőnő mesterképzési szak kidolgozása során, s
koordinálta az országos szakmai egyeztetéseket. Ennek eredményeként ebben a tanévben
indulhatott el a védőnő mesterképzés országosan és Szegeden is.
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Dr. Domján Andrea főiskolai docens a Kiváló TDK témavezető díjban részesült. 
 Dr. Domján Andrea évek óta folyamatosan magas szintű TDK témavezetői tevékenységet
folytat Karunkon. 2014 óta szinte minden évben részt vett a TDK Konferenciákon, mint
témavezető, illetve társtémavezető. Hallgatói több esetben első díjat, különdíjat nyertek el
kutatási munkájuk bemutatásával. Eredményességüket bizonyítja az is, hogy többen OTDK
Konferencián is részt vettek. A Kiváló TDK Témavezető elismerő oklevél odaítélésére a
Tudományos Bizottság és a Tudományos Diákköri Tanács által létrehozott pontrendszer
alapján méltónak találtatott a díjra.

Szilágyi Sándorné Macus részére a dékáni vezetés Kari Nívódíj odaítélése mellett döntött. 
  Szilágyi Sándorné a 2019-es év eleje óta dolgozik Karunkon kari ügyintéző munkatársként.
Munkáját a Kar „A” és „B” épületében végzi. Sokrétű feladatai közé tartozik az ingatlan felújítási,
karbantartási, kárfelmérési munkáinak megszervezése, felügyelete, ehhez kapcsolódó
árajánlatok kérése, melyeket egész évben odaadóan végez, még a nyári szabadságolási
időszakban is. Sajátjaként gondol a Kar épületeire, ha szükséges, akkor a munkát nemcsak
koordinálja az épület megóvása, karbantartása érdekében, hanem maga is elvégzi. A tavalyi év
során a kari nagy felújításban aktív részt vállalt, a nyár folyamán folyamatosan felügyelte a
vállalkozó munkáját, rendszeresen egyeztetett velük, segített pakolni, rendet tenni, hogy
szeptemberben zökkenőmentesen kezdődhessen el az oktatás. Az idei felújításhoz kapcsolódóan
folyamatosan egyeztet a Műszaki Főigazgatósággal. A kialakításra kerülő Prevenciós és
Rehabilitációs Egység tervezésénél is aktív szerepet vállal.

A Hallgatói Önkormányzat kezdeményezésére a Kari Tanács és a Szenátus Discipuli pro
Universitate díjat ítélt Varga Tirza ápoló szakos hallgatónak. 
  Varga Tirza 2019 szeptemberében kezdte meg tanulmányait Karunkon. Már elsőévesként nagy
érdeklődést mutatott a hallgatói rendezvények megszervezése iránt, így csatlakozott a Szakos
Érdekvédelmi Képviselethez. Ennek tagjaként lelkesen segítette hallgatótársait az őket érintő
tanulmányi és mindennapi problémáikban. 
  Harmadévesként szoros kapcsolatba lépett a Hallgatói Önkormányzattal,
ahol a testület mellett részt vett a közös munkában, szerepet vállalt 
 programjainak megszervezésében, úgy mint a bál, a sportnapok vagy a
gólyatábor. 2022-ben testületi tagként csatlakozott a Hallgatói
Önkormányzathoz. Kiemelkedő tanulmányi teljesítménye mellett
megemlítendő, hogy a Covid-19 alatt önkéntes munkájával rendszeresen részt
vett a tesztelési feladatokban. 



  Az Ápolási Tanszék a tavaszi szemeszterben is megrendezte kötelező szakmacsoportos
továbbképzését az egészségügyi szakdolgozók részére "Bizonyítékokon alapuló, innovatív
ápolási beavatkozások" címmel. 
  A dél-alföldi régió több egészségügyi intézményét sikerült elérnünk programunkkal, és ennek
köszönhetően a regisztrációs helyek gyorsan beteltek. Örültünk a dolgozók nagyszámú
jelentkezésének és komoly érdeklődésének. A 2023. április 19-én és 20-án tartott eseményt
szinte maximális létszámmal rendeztük meg. Az előadók között Karunk oktatói mellett
meghívott előadók is szerepeltek, és az előadások több témakörben mozogtak. 
  A résztvevők pozitívan értékelték a képzés többszínűségét, az előadások változatosságát. A
képzés kötelező új eleme volt az egészségügyi jogi ismeretek, melyet nagy érdeklődés
fogadott. A továbbképzés első napjának végén az újraélesztési gyakorlat során nemcsak az
agy-, hanem a testtorna is helyet kapott, vidám hangulatban telt a gyakorlat kivitelezése. 
  A második nap végén egy rövid teszttel kellet mindenkinek számot adnia a megszerzett
ismeretekről. A tesztírást fokozott izgalom övezte, de mindenki szép eredménnyel, sikeresen
teljesítette. Összességében egy jól sikerült programot zártuk, melyről a sok pozitív értékelőlap
és résztvevői értékelés tanúskodik.
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Bizonyítékokon alapuló, innovatív ápolási
beavatkozások



  2023. április 25-én 12:00-14:00
között Mester Vilmos látássérült
gyógymasszőr tartott előadást
hallgatóinknak. Vilmos vakvezető
kutyusával, Arionnal érkezett.
Megtudhattuk, hogyan telnek
Vilmos napjai, például miként intézi
hivatalos ügyeit, vagy milyen
látássérültként aikidózni, illetve,
hogy milyen módon segíthetünk
vak/gyengénlátó embereknek, ha az
utcán találkozunk velük.

A Szakmai hét eseményei 
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Élet vakvezető kutyával 

Látássérültek elemi rehabilitációja – Kreatív Formák Alapítvány 

 A Szakmai héten sorra kerülő előadáson az 
 Alapítvány által végzett elemi
rehabilitáció tevékenységeit mutatták be a
szervezet munkatársai. Beszéltek általában a
rehabilitációs folyamatról, a megváltozott
élethelyzettel kapcsolatos mentális problémák
feldolgozásáról,  a segítő szolgáltatásokhoz
való hozzáférést támogató szociális munkáról
és pszichológiai tevékenységről, a
megváltozott életmóddal kapcsolatos
készségek fejlesztéséről. A találkozó második
felében a résztvevő hallgatók kipróbálhattak
néhány önálló és biztonságos életvezetést
támogató optikai segédeszközt. 



  2023. április 26-án 16 órától tartott előadást a
Retropajzs Egyesület egyik oszlopos tagja Éva, egy HIV-
vel élő édesanya, aki elmesélte nem mindennapi
történetét. 
 Az előadáson elhangzott, hogy mi az Egyesület
küldetése, és hogy az orvostudomány rohamos
fejlődésének köszönhetően mára már a HIV-el fertőzött
személyek is teljes életet élhetnek a megfelelő
gyógyszeres terápia mellett, habár ennek ellenére
Magyarországon a HIV-vel élők stigmatizálása szinte
semmit sem változott.
 Sok hallgató részt vett a közvetlen hangvételű,
interaktív előadáson ami nagy sikert aratott a
hallgatóság körében.
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Retropajzs Egyesület

Házi elsősegélynyújtó bajnokság 

 A Szakmai hét szerdai
napján Tanszékünk öt
állomáson öt fős csapatok
jelentkezését várta nem
csak ápolók személyében, a
versenyre dentálhigiéni-
kusok, védőnők, szociális
munkások és gyógytor-
nászok is jelentkezhettek.



  A Szakmai hét keretein belül egy nagyon izgalmas és ízekben gazdag esemény zajlott a
Karunkon Nemzetközi kultúra napja néven. Külföldi hallgatóink, akik a világ különböző
tájairól érkeztek, saját hazájuk tradicionális ételeivel kedveskedtek nekünk. Ez egy remek
alkalom volt, hogy betekintést nyerjünk más kultúrák ízvilágába, és megismerjük azokat az
ételeket, amelyek az otthonuktól távol is a hazájukra emlékeztetik őket.

  Az esemény hangulata már a kezdetektől fogva fantasztikus volt. A Kar ebédlőjében asztalokat
rendeztünk be, ahol az ételkóstolók széles választékával találkozhattunk. A hallgatók nagyon
lelkesen és gondosan készítették el az ételeiket, és büszkén osztották meg velünk az
ínyencségeket. Az ételasztalok tele voltak színes, ízletes fogásokkal, amelyek illatukkal és
látványukkal csábították a vendégeket. Mindenki izgalommal és kíváncsisággal kezdett kóstolni.
A hallgatók büszkén mutatták be és magyarázták el az ételkészítési folyamatot, valamint
megosztották velünk a hagyományokat és történeteket, amelyek az ételeik mögött rejlenek. Ez
lehetővé tette számunkra, hogy ne csak az ízeket, hanem a kultúrákat és az embereket is
megismerjük.
  A rendezvény részeként egy Life Cooking Show is zajlott, ahol egy hatalmas bográcsgulyás
készült el. A forró és fűszeres gulyást nagy lelkesedéssel fogatták mind a külföldi, mind a
magyar hallgatók. 
 Az egész eseményen nagyon jó hangulat uralkodott. Az ételkóstolók közben baráti
beszélgetések alakultak ki, és lehetőség nyílt arra, hogy közelebbről megismerjük egymást.
Egyik pakisztáni hallgatónk gitározott és énekelt is. A különböző kultúrákból érkező hallgatók
meséltek nekünk az otthonaikról, a szokásaikról és a hagyományaikról. Ezek a történetek és
megosztások még színesebbé tették az egész eseményt, és erősítették a kulturális sokszínűség
iránti tiszteletünket és megértésünket. 

  Összességében ez a fantasztikus és ízletes esemény nagyon sikeresnek bizonyult,
megerősítve a különböző kultúrák közötti kapcsolatokat és az egymás iránti
nyitottságot. Ez a rendezvény emlékezetes pillanatokkal gazdagította a Szakmai hetet, és
mélyebb betekintést nyújtott a világ ízbeli és kulturális sokszínűségébe.
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Nemzetközi kultúra napja 



  Dr. Mihály Sándor transzplantációs igazgató május 11-én tartotta előadását, melynek témája
az agyhalál, a szervadományozás és a szervtranszplantáció.
  A téma megismerése minden ember számára fontos, különösen az egészségügyi
szakembereknek ajánlott. Jelentősége a saját szerveink adományozásával kapcsolatos
személyes döntésünk tekintetében elengedhetetlen. A szervadományozás egy különleges és
egyedi lehetőség, mely arra az ambivalenciára hívja fel a figyelmet, hogy ahol az ember, mint
egyén, sajnos nem tudja legyőzni a halált, ott a szervadományozás segítségével egy más
színtéren egy embertársunk mégis győzni tud a halál felett.
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Transzplantációs előadás 

Konferencia jellegű diplomamunka védés
  Karunkon 16 kiterjesztett hatáskörű (APN) hallgató védte meg diplomamunkáját, az őket
tanító oktatók és szakemberek előtt június 6-án.
 A védés során sok értékes diplomamunkát, kutatást mutattak be hallgatóink szép
eredménnyel. Az Ápolási Tanszék munkatársai nevében gratulálunk a védés eredményeihez!



 2023 márciusában tudományos munkatársi
munkakörben csatlakozott az Ápolási Tanszékhez
Dr. Tari Gergely, aki külsős oktatóként évek óta
segítette Karunk bioetika, ápolási etika
oktatását angol és magyar nyelven, emellett
több alkalommal vállalt szakdolgozati konzulensi
feladatot is. Tari Gergely emellett az Szent-
Györgyi Albert Orvostudományi Kar
Magatartástudományi Intézetének egyetemi
adjunktusa, az ott folyó orvosi etika oktatás
intézeti felelőse. 
 Tari Gergely tanulmányait az alapképzéstől a
doktori fokozat megszerzéséig a Szegedi
Tudományegyetem Filozófia Tanszékén végezte,
ahol jelenleg is óraadói feladatokat lát el.
Tudományos érdeklődésében meghatározó az
interdiszciplinaritás, hiszen az egészségügyi etika
oktatása és a tudományterületen folyó kutatások
egyaránt megkövetelik a természet- és
társadalomtudományokban való jártasságot.
Kutatási érdeklődése a szülés medikalizációjától
az életvégi döntések etikájáig terjed. Az Ápolási
Tanszék és a Magatartástudományi Intézet közötti
együttműködés keretében oszlopos tagja a
morális distresszhez kötődő kutatás
megszervezésében, amelyhez kapcsolódóan
Karunkon TDK kutatómunkát is koordinál. 
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Bemutatkozik: Tari Gergely

  Tari Gergely számos tudománynépszerűsítő vállalkozásban aktív: rendszeres résztvevője az
MTA Lendület, Értékek és Tudomány Kutatócsoport Bioetikai Podcast-sorozat beszélgetéseinek,
valamint lelkes szervezője a Szegeden havi rendszerességgel folyó Bioetika Kávéház
eseményfolyamnak. 



  1993 óta dolgozom az egészségügyben, először szociális területen, majd 2002-től 2015-ig műtéti
területen, mint műtéti szakasszisztens. Ezután levelező szakon elkezdtem a BSc képzést a
Szegedi Tudományegyetem Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar ápolás szakirányán,
ezzel egyidőben a munka területén is váltottam, az intenzív terápiás osztályon folytattam a
munkát. 
  Jelenleg is a szentesi kórház intenzív terápiás osztályán dolgozom főállásban. A BSc képzés
elvégzése után az APN mesterképzésben intenzív szakirányú végzettséget szereztem 2021-ben.
Az Ápolási Tanszék munkájához 2022-ben csatlakoztam óraadóként, majd a 2022/23-as tanév
második szemeszterétől részállású oktatóként.

Ápolási Tanszék

24.

Bemutatkozik: Kovácsné Bilejov Brigitta 



  Korábbi évekhez hasonlóan idén is lehetőségük adódott a dentálhigiénikus hallgatóknak részt
venniük a Perspektívák a Paro-Implantológiában és a Komprehenzív Fogászatban,
Symposium Szeged Konferencián. 
  A nagyszabású és színvonalas szakmai rendezvény idén már a dentálhigiénikus kollégák
számára is külön programsorozattal, illetve szakmai továbbképzéssel bővült, így helyet adott az
I. Dentálhigiénikus Symposiumnak is. A délelőtt folyamán a szakma neves hazai és külföldi
képviselőinek hallgathattuk meg az előadásait, majd délután Hands-on kurzuson vehettek részt
a regisztrálók az EMS jóvoltából Guided Biofilm Therapy témában. 
  Prof. Dr. Nagy Katalin megnyitója után Prof. Dr. Andrea Mombelli tartott érdekes előadást a
biofilmről és annak szerepéről a dentálhigiénés terápia során, majd Dr. Endrődy Csilla az
irányított biofilm terápia rejtelmeibe vezette be a hallgatóságot. A következőkben Faye Donald
a holisztikus betegellátásra hívta fel a figyelmet, hangsúlyozta, hogy ne a betegséget, hanem az
egyént kell, hogy kezeljük. Dr. Simon Fanni profilaxiskezelésről szóló előadását hallgathattuk
meg a következőkben. Nagy örömünkre szolgál, hogy elfogadta a felkérést Gitana Rederiene,
az Európai Dentálhigiénikusok Egyesületének elnöke, aki a dentálhigiénikusok szerepéről,
lehetőségeiről és a szakma jövőképéről tartott nagyon érdekes előadással zárta az elméleti
blokkot. 

Egészségmagatartás és  -fejlesztés Szakcsoport
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I. Dentálhigiénikus Symposium

 A hallgatók visszajelzései alapján
mindig nagy élmény, hogy
lehetőséget kapnak egy ilyen
színvonalas szakmai konferencián
való részvételre, ahol találkozhatnak
és megismerkedhetnek a szakma
neves képviselőivel, valamint remek
lehetőség, hogy az iskolapadban
megszerzett tudást kiegészítsék új,
naprakész ismeretekkel, hazai és
nemzetközi szinten elismert
szakemberek tapasztalataival,
meglátásaival. Nem utolsó sorban
nagyszerű lehetőség számukra
leendő kollégákkal találkozni,
megismerkedni és kapcsolatokat
kiépíteni szakmai berkeken belül. 

Fotó: SymposiumSzeged

https://www.facebook.com/JuniorAchievementMagyarorszag
https://www.facebook.com/SymposiumSzeged


  2023. május 1-jével Héderné Dr. Berta Edina dékán asszony Dr. Joó Gabriella főiskolai
docenst nevezte ki az Egészségtudományi és Egészségügyi Menedzsment Tanszék
tanszékvezető- helyettesének. A kinevezéshez gratulálunk és sok erőt kívánunk!

Megjelent publikációink

Tanszékvezető-helyettesi kinevezés

Egészségtudományi és Egészségügyi Menedzsment Tanszék

26.

 Dr. Körtési Tamásnak, az ELKH-SZTE Idegtudományi Kutatócsoport tudományos
munkatársaként Cluster headache and kynurenines címmel megjelent egy tudományos
publikácjója a Journal of Headache and Pain nevű folyóiratban (Q1, IF: 7,277).

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/egeszsegtudomanyi


Portói kollégák a Szakmai héten
  A Universidade do Porto sporttudományi karáról három vendég oktatót fogadtunk Dr. Tania
Bastos PhD, Dr. Andreia Pizarro PhD és Dr. Maria Paula Santos személyében. Mindhárman
tartottak egy-egy előadást a Szakmai hét keretein belül 2023. április 26-án.

Előadásaik címe: 
Dr. Tania Bastos: The promotion of physical activity in persons with severe mental disorders: The
example of the “Mental Health on the Move” project.
Dr. Maria Paula Santos: Physical activity, environment and health
Dr. Andreia Pizarro: Active commuting and Health

 Ittlétük során bemutattuk nekik a Kart és a Tanszéket, az épületet, a termeket, és ők is
ismertették velünk az oktatási kínálatukat és a kooperációs lehetőségeket, ellátogattak a Pick
Szeged Kézilabdacsapat Utánpótlás csapatának rehabilitációs központjába, illetve részt vettek a
Szakmai hét több programján is. Látogatásuk következő napján ebédre és szegedi városnézésre
invitáltuk őket.

27.

Fizioterápiás Tanszék

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi


Kongresszusi részvételeink
  Társszerzős előadásunk volt a Magyar Diabetes Társaság XXXI. Kongresszusán (2023. május 4-
7., Debrecen).

Nyiraty Szabolcs Dr., Ábrahám Erzsébet Judit Dr., Vágvölgyi Anna PhD., Máthéné Köteles Éva,
Korom Andrea, Barnai Mária PhD., Szűcs Mónika, Orosz Andrea PhD., Baczkó István Prof. Dr.,
Nemes Attila Prof. Dr., Kempler Péter Prof. Dr., Várkonyi Tamás Prof. Dr., Kósa István PhD.,
Lengyel Csaba Prof. Dr.

 A három hónapos edzésprogram javítja a kardiovaszkuláris autonóm funkciót a cukorbeteg,
valamint a nem cukorbeteg metabolikus szindrómás páciensekben - pilot vizsgálat [A three-
month physical training program improves cardiovascular autonomic function in patients with
metabolic syndrome with and without diabetes - pilot study]
DIABETOLOGIA HUNGARICA (1217-372X 2560-0168): 31 Suppl 1 pp 55-57 (2023)
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Fizioterápiás Tanszék

Kép: Magyar Diabetes Társaság

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi
https://www.facebook.com/JuniorAchievementMagyarorszag
http://www.diabet.hu/upload/diabetes/intro/index.html


Tanfolyamok/továbbképzések

lágyrész nyújtás,
izom lazítás- tónus normalizálás,
hyperaemia,
szenzomotoros zavar helyreállítása,
fájdalom csillapítás,
kollagén rostok újraképződésének stimulálása.

  Vass Ivett kolléganőnk SEAS képzésen vett részt 2023. április 14-től 16-ig.

 A SEAS egy evidence based terápiás módszer, amely a gerincferdülés konzervatív kezelésére
alkalmas. A terápia külső megtámasztás nélkül, aktívan létrehozott önkorrekciókon alapul,
melyek funkcionális feladatokba integrálva alkalmazhatók.

2023. május 12-től 14-ig a Magyar Gyógytornászok Társasága szervezésében Karunk adott
otthont a Terrier I. lágyrészmobilizációs tanfolyamnak. 
A tanfolyamot Terrier instruktorok, dr. Rázsó Katalin (SZTE ETSZK) és Balogh Edit zalaegerszegi
gyógytornász kolléga tartották.  A képzésen részt vett a Fizioterápiás Tanszék oktatója, Piller
Katalin, illetve két negyedéves hallgatónk is.

A Dr. Jean Christian Terrier (1918-1992)  által kidolgozott  lágyrésztechnikában együtt
alkalmazzuk az ízületi lágyrészstruktúrák, izmok, inak, íntapadások, szalagok, tokrészek kis
felületen történő masszázsát, és e képletek passzív mobilizálását.

A módszer komplex hatásai:

29.

Fizioterápiás Tanszék

Kép: gyogytornaszok.hu

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi
https://www.facebook.com/JuniorAchievementMagyarorszag
http://www.diabet.hu/upload/diabetes/intro/index.html
https://gyogytornaszok.hu/pt_tanfolyam/terrier-i-tanfolyam-szeged/


  Monostori Dóra mesteroktató 2023. júniusában egy előadással vett részt a Magyar
Pszichológiai Társaság XXX. Országos Tudományos Nagygyűlésén. Az előadásra az
Egészségpszichológia szekcióban került sor, címe: "Elvesztem térben, időben, mindenben”-
Koraszülésben érintett apák szülés körüli élményeinek vizsgálata az interpretatív
fenomenológia analízis módszerével.

 A Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék az idei évben a Szakmai hétre egy perinatális
szaktanácsadó-meseterapeuta szakembert hívott meg Sólyom Andrea személyében.
Előadása fókuszába a női identitás alakulásának kérdését helyezte, nagyszámú érdeklődő
töltötte meg a termet, és építő kérdéseikkel tették még hatékonyabbá a szakemberrel való
találkozást.
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Tanszéki aktivitás

Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi


  Május utolsó hetében a Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék két munkatársa
ellátogatott a spanyolországi alcalai egyetemre (University of Alcalá) a EUGLOH program
keretében. 
 Az Egyetemen a Preventív Medicina és az Ápolási Tanszék oktatói fogadtak bennünket. A
közös megbeszélésen lehetőségünk nyílt megismerni egymás kutatási területeit, a spanyol
hallgatók hálótervét, és betekintést kaptunk a Campus életébe. Megtekintettük az egyetem
impozáns főépületét, valamint az egyetemi városrész két épületében is szétnéztünk,
megnéztük az Ápolási Tanszék szaktantermeit, részt vettünk egy előadáson, melyen a hallgatók
prezentálták a tavaszi félévben készített projektmunkájukat. Egyeztetésre kerültek olyan
jövőbeni tervek, melyek lehetőséget nyújtanak a közös kurzusok kidolgozásra, valamint közös
kutatások lebonyolítására elsősorban a koraszülöttgondozás és az iskoláskorúak
egészségfejlesztése kapcsán.
  A pár napos látogatás során alkalmunk nyílt megtekinteni Alcalá nevezetességeit, sétálni a
csodálatos óvárosban, ahol gyönyörű épületek, múzeumok sora kínál lehetőséget betekinteni
a térség történelmébe.
  Reményeink szerint ez a kapcsolatfelvétel csak az első lépés volt, és a későbbiekben még több
oktatói és adminisztratív mobilitás valósulhat meg az ETSZK és a University of Alcalá között.

Köszönjük a lehetőséget a Kar vezetőségének!                                                  Dr. Tobak Orsolya
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Spanyolországi EUGLOH kapcsolat

Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi


  A Pécsi Tudományegyetem Doktoranduszok Egyesülete (PTE DOK) 2023. május 20-án
(szombaton) rendezte meg az angol nyelvű Medical Conference for PhD Students and Experts
of Clinical Sciences (MedPECS2023) tudományos rendezvényét. Az orvostudomány
tudományterületéről magyar és külföldi doktoranduszok, kutatók és egyetemi hallgatók vettek
részt a MedPECS2023 konferencián.
  A konferencia szakmai előmenetelem szempontjából egyedülálló. A megnyitón elhangzott
információk szerint több mint 100 előadás (szimpózium, előadás) regisztrált a konferenciára. A
megnyitón a tudomány interdiszciplinaritásáról, a sokszínű tudományterületekről hallhattunk,
amelyet egy szakmailag kiváló plenáris előadás követett.
  Számos érdekes előadást hallgattam meg, legfőképpen olyan szekciókat tekintettem meg,
amelyek kapcsolódnak a kutatási területemhez. Az általam tartott előadásra, melynek címe
Values and health behavior, a konferencia délutánján került sor, 10 perc állt rendelkezésemre,
amelyet 5 perc diszkusszió követett.

32.

Medical Conference for PhD Students and
Experts of Clinical Sciences

Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék

  A munkánk célja annak a kérdésnek a
megválaszolása, hogy a személyes
értékek fontosságának és elérésük
megvalósításának kapcsolata hol
jelenik meg a személy életében.
Kiemelt célunk, hogy igazoljuk az
értékek szerepét az egészségi állapot
javítása érdekében, ezzel is igazoljuk az
egészségnevelés jelentőségét az
oktatási nevelési intézményekben. Az
adatgyűjtési módszerünk a kikérdezés
volt. Kérdőívünkben validált attitűd
kérdőívskálát alkalmaztuk saját
kérdésekkel kibővítve. Összesen 380 fő
válaszolt. 
  A prezentációt nagy érdeklődés övezte,
hiszen az egyes értékek megjelenéséről
igazán érdekes kép rajzolódott ki.

 
Sándorné Dinnyés Katalin

http://www.etszk.u-szeged.hu/karrol/tanszekek-szakcsoportok/preventiv-egeszsegugyi


  Az IFSW (International Federation of Social Workers / Szociális Munkások Nemzetközi
Szövetsége) európai szekciója 2023 május 19-24. között szervezte meg éves küldöttgyűlését és
szakmai konferenciáját Prágában. Az IFSW hazai tagszervezetének, a Szociális Munkások
Magyarországi Egyesületének négyfős delegációjának tagjaként Meleg Sándor mesteroktató
is részt vett a rendezvényen. 

Nemzetköziesítés,nemzetközi kapcsolatok
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Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék

 Dr. Vida Anikó tanszékvezető részt vett az Újvidéki Egyetem (University of Novi Sad) által
szervezett, ERASMUS Blended Intensive Programon, amely „A nemzetközivé válás, mint a
felsőoktatási és tudományos szolgáltatások minőségének mérőszáma” címet viselte.
Különböző aspektusból megvilágított fontos témakörök és interaktív workshopok váltották
egymást a hétnapos (ebből két nap virtuális formában) rendezvényen. Az eseményen a
EUGLOH 2.0 egyetemei mellett meghívott felsőoktatási intézmények vettek részt, így
Spanyolországból, Portugáliából, Finnországból, Horvátországból, Romániából és
Magyarországról is érkeztek a nemzetközi oktatási terület szakértői.

 A Konferencia tematikus
fókuszában a szociális munka
kihívásai, a megváltozó
környezeti és társadalmi
feltételek álltak. A magyar
delegáció műhelymunkája is a
szociális munka változó
társadalmi-politikai környezeti
feltételeire fókuszált. A
kihívásokra adott válaszként
pedig az ökoszociális
szemléletről szólt több
előadás. 

  Elhangzott, hogy a "globális ökológiai krízis egyben a szociális munka krízise is”, melyre
az ökoszociális szemléletben kell választ találni. 



  A Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék a félévben három alkalommal várta a hallgatókat
és a területen dolgozó kollégákat jelenléti és online szakmai műhelyére. Márciusban a téma az
óvodai-iskolai szociális munka helyzete volt Magyarországon, ezen Szabó Alíz, Szekszárd
Megyei Jogú Város Humánszolgáltató Központjának intézményvezető-helyettese és Kerekes
László, a Magyarországi Iskolai Szociális Munkások Közhasznú Egyesületének elnöke tartott
előadást és beszélgetett a szakemberekkel. 
  Áprilisban a szociális dolgozók mentális egészsége és a szupervízió került fókuszba, felkért
előadónk Vajda Zsolt szociális munkás, szociálpolitikus és szupervizor volt. A májusi
alkalommal pedig „tabuk nélkül” beszélgettünk Virág Zsolt trénerrel az LMBTQAI+ kliensek
segítéséről.

Szakmai műhelyek, rendezvények
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  Márciusban az Alternatív Közgazdasági Gimnázium végzősei látogatták meg a Junior
Akadémia keretében dr. Nagy Terézia "Menekültek migránsok, sérülékeny társadalmi
csoportok" című interaktív óráját, lelkesen kérdeztek, érzékeny és problémafeltáró beszélgetés
alakult ki.

  A Kalyi Jag Roma Művészeti Inter-Európai Integrációs Foglalkoztatási és Oktatásfejlesztési
Közhasznú Egyesület, a vásárhely önkormányzat, valamint a Cigány Nemzetiségi Tanács által
szervezett konferencián (A jövőnk zálogai, Hódmezővásárhely, 2023. május 18.) Dr. Vida Anikó
képviselte a Kart a romák oktatási helyzetével foglalkozó előadásával. 

  Április 21-én egy olyan, Magyarországon egyedülálló szakmai program bemutatkozásának
(Barnahus-szolgálat, Szombathely) adott helyet a Tanszék, amelyben a gyermekvédelem és
gyermekbarát igazságszolgáltatás összekapcsolódik. A jórészt szociális szakemberekből álló
telt házas rendezvényt a Szegedi Családok és Gyermekek Átmeneti Otthona szervezte. 
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   A Szociológiai Tudástár sorozatban megjelent dr. Nagy Terézia migrációról szóló kötete,
mely felöleli az alapfogalmakat, a migráció szerteágazó vonatkozásait és a migráns
élethelyzetekben rejlő kihívásokat. A kötet a sorozatban a nyolcadik, de a további köteteket is
érdemes megkeresni. Dr. Nagy Terézia kötete Differenciáltan a migrációról. Migráns életek,
élethelyzetek és a migráns élethelyzetek keretei címmel immáron a kari könyvtárban is
olvasható.

 A Párbeszéd folyóirat 2023. évi Szociális munka – Spiritualitás – Egyházak tematikus
különszámában a Tanszék két oktatója is tanulmánnyal jelent meg. Polacsek Lajos „A
spiritualitás szerepe a szociális munkában” című írásában a spiritualitás alapvető fontosságát
mutatta be a szociális munkában. A XXI. században a szociális munka módszertanában, és így
hatékonyabbá válásában is, megkerülhetetlen kérdés a spiritualitás és annak határainak
reflexív elemzése. Meleg Sándor tanulmányában a szociális ellátórendszer kialakulásának
történelmi hátterét, a hazai ellátórendszer finanszírozásának fenntartó típusától függő
eltéréseit, valamint az egyházi fenntartás szakmai és etikai dilemmáit járta körül.

Publikációink
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Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék


